Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Super Iob partes III et IV, libri 11-22 - Cod. Aug. pap. 17

Gregorius <XII., Papa>

[Reichenau], [14. Jahrh.]

Liber XII

[urn:nbn:de:bsz:31-83309](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-83309)

ego sua vitute no habet
 mudicia vivedi cui d'm m
 dia factu e' inuau' subsis
 tendi pt no hoc loco in
 telligi quia btud Job ma
 naret, p'ceptoris intuitu
 solu d'm d' seie no ee g'cep
 tu qui sic in mudu venit
 ep'igine ut nichil horet
 de t'muda g'ceptoe Neque
 em ep'vno et fema sed
 ep'pu sto et maria u'gine
 pressit. Solq' exgo in t'arne
 sua vere mudu ep'itit
 qui delectat'oe carnis
 t'agi no potuit quia nec
 p'caz'ale huc delectat'oe
 venit Et sic e' fins libri
 vnde b'ti gregorii p'p'e
 sup iob p'ncipit lib' duode
 cim. **O**b iustoru est / emg
 tato sollicitiq' p'ntem
 vita qua sit fugitula cogi
 tare quato studiosiq' noie
 cut celestis p'rie bona et
 na p'pende. Ex hys em que
 manetia int'q' aspiciunt
 foris fuga v'ru labeau
 subtiliud' attedut. Vn bea
 tus Job cu delapsu hua
 ni teporis sm'q' p'tulisset
 dies homo natus d'mulie
 re breui vives tpe Et
 rursu Et fugit velud om
 bra et n'q'ita in eode sta
 tu p'manet adhuc d'breui
 tate vite eig' aduigit

Breues dies ho'u' fut
 nus mesiu eig' apud te
 e' hoc etem apud nob
 uelut no ee g'fidat q' ta
 ta velocitate transcurrit
 Quia ues apud o'potele
 deu ead' labentia stat apt
 eu ee num' motu mesu
 phibet. Vel certe in dieb'
 breuitas tepis in mesib'
 uero quasi mltiplicata
 dixeru spacia designatur
 Nob' exgo breues dies
 fut. s' quia vita mea post
 tendit apud deu nus no
 storu mensui ee memo
 rat. Vn psalome dicit. Lon
 g'itudo dixeru. in dextera
 eig'. Sequit' Constituisti
 t'mos eig' qui p'teriri no
 poterunt. Nulla a' in hoc
 mundo fut hoib'q' absq' o'i
 potetis dei occulto g'fido
 venit. Na cuncta deu
 serutia p'tiens an p'ca
 decreuit qualu' p'ca
 disponat. Statutu quippe
 hoc id est ut quatu' huc
 mudu sp' p'sp'itab' sequat'
 ut quatu' adu'sitab' feriat
 ne electos eig' aut imo
 derata p'sp'itab' eleuet
 aut nimia adu'sitab' g'rauet
 Statutu quippe e' quatu'
 in ipa vita mortali t'p'ali
 uiuat. Na et si t'mos q'n
 deu exertie t'gi ad vita

cap 1

¶ de dispositione dei / c. 1

reddidit omnipotens deus tamen
eum persciuit esse mortiturum
cum eum mori permisit. Quia
in re questio oritur quod
ei per prophetam dicitur dispone
domini tue quia morietur
tu et non viues cui tamen mo
tis sancta dicta est per tamen ad
eius lacrimas etiam vita ad
dita est. Sed per prophetam dominus
dixit: quo tempore mori ipse
merebatur per largitatem
reus meo illo eum tempore ad
mortem distulit: quod ante se
cula ipse persciuit. Nec pro
pheta ipse fallax: quia tem
poris mortis in notuit: quo
tunc ille mori merebatur: nec
domina statuta in multis fuit
quia ut ex largitate dei
domini vite crederent: hoc quod
ante secula profixum fuit: aliquid
spacium vite quod in optima
te foris est additum sine
augmento profuerit fuit.
inter quod statutum. Sed ergo
de Constituisi terminos
eius qui perire non potest
Quod tamen intelligi etiam
iuxta spiritum ualet quia
nonnumquam in utilibus profi
te conam: et quedam parti
primis dona: a quibusdam
licet expulsi in nimis late
mg. Nemo enim est: qui ta
tu utitur apprehendat: quia
tu desiderat: quia omnipotens
deus intelozia distriens

ipis specialibus profertibus modum
ponit ut ex hoc homo quod
apprehendere conatur et non va
let in illis se non deuenit
que ualet. Sed et ille quo
que ex hoc peritator qui
raptus ad terram celum fuit
paradisum archana penetra
uerat. Et per euclatorum tra
quillus atque inceptatus: nole
bat. Sed quia omnipotens deus
terminos constituit homini quod pre
teriri non poterit et ele
uauit hunc ad gignostoda
sublimia et eduxit ad ter
mina tolleranda ut modi
sui mensuram aspiciens
cum seruitate apprehendere conatur
et non possit: ne per elatorum
certa se nec profueritatem
roget in suos semper terminos
redire. Sequitur. Re
cede paululum ab eo ut qui
estatur donec optata uent
sic in ceteris diebus eius. Hoc
loco recede de uinum flagel
li amoue. Quibus enim ualet
deo recedite quiesce cum so
lo ipse sit equies et a quo
quisque quanto longior fuit
tamen fit et inquietus. Itaque
sic recede ab eo dicitur
ut intelligas feriendo. Op
te aut subiungit donec
optata uentat sic in ceteris
diebus eius. Recedendum
ante longe est a fine operis

17. 1. 16. iniquitas

tanto et a retribucoe mercedis. Quiaque vix quisque suus in hac vita potius diu longe se ab exitu vite pntf con spicit longe se ee ab etno gaudijs gemit. Quid est ergo dicit. Recede paululu ab eo ut quiescat nisi iam flagella vite pntf subtrahe et tunc etne quiete ostende. Unde ena d'ipa quiete addit. donec optata veiat sic mercenarij dies eig. Tunc namque homi optata sicut mercenarij dies uent. quado etna equie pro respesatione sui laboris accepit. Quatu vo ad pntis vite speciem spectat. ad huc beatus Job huanu genu mitit miseris expletu. quom sit despectu infirmat. quatuqz in ipa in sensibilia hoc pnce videat. narrat tu d' lignu habet spem si pntis rursu d'nestat et. radice eig pullulat. Si senueit in terra radix eig et impulue mortus fuerit trucus illig ad odore aque gremi nabit. et faciet oia roma quasi tu pntis platatu e homo ued tu mortus fuit et nudatq atq gsumptu ubi quiesc e. Sed quia her uoxta lra patet debemq sensu ad intelora educu et qualit her uoxta spm in

tellugi debeat. p'stuta
 ¶ In scriptura etem sacra lignu noie aliquado teup aliquo vix iustq aut in iustq aliq do in carnata dei sapientia figurat. Teup etei ligno signat. tu de mittomq lignu in pane ei. lignu qpe in pane mitte est. doico corpi teuce adhibere. sicut su lignu noie vix iustus aut etia in iustq expm. Sic p'ph' d'ns d' Ego d'ns humiliaci lignu sublime. Et exaltatu lignu humile quia uoxta eigdem ueritat' voce. Quis qui se exaltat humiliabit et qui se humiliat exaltabit. Salomo q' ait. Si ceciderit lignu ad austru aut ad aquilone in quocunq loco ceciderit ibi erit. Indie etei mortis sue iustq ad austru cadit. p'cor ad aquilone quia et iustq p' fauorem feruore sp'us ad gaudia duat. et p'cor tu apos tata angelo qui dixit. Sodebo in mote testamti milatibq aquilonib in frigidu suo corde explet. sicut p' lignu in carnata dei sapia figurat. sicut de ea scriptu e. lignu vite e. uo qui apprehendit ea. Et sicut ipa ait. si in

viridi ligno her facit
arido quid fiet hoc itaq
loco tu lignu pferit hon
quid homo nisi carnalis
quisq accipit Et quid ligni
noie nisi iusti vniq que
supiat lignu etem habet
spem si pntu fuit rursu
virescit quia tu in mor
te passiois pueritate ius
tus affiat metne vite vi
riditate recuperat Et qui
hic vixerit p fide illuc vi
restet p spem Et rami
eig pullulant quia pleru
q ex passioe iusti fideles
quiq ad amore celestis
prie multiplicat et viri
ditate vite spualis acci
piunt In hoc p deo forti
ter exisse gratulat Se
quit Si somerit inter
ra radix eius et impul
ue mortuus fuit tuncq illig
ad odore aqua firmabit
et faciet coma quasi cu
pmu platatu est Quid
radix iusti nisi sanctap
dicato Quia ab ipa ori
et in ipa consistit quid tunc
ul puluis noie nisi per
tator accipit Cui voce
gduois dicit Tercia es
et intera ibis ut certe
sic habet mea traslacio
puluis es et in puluem
vulteis Gusti igit radix
senescit et in pulue tra

ta emouit quia aput cor
da prauoru eig pdicatio
deserta tuncq vnabus
efferta credit et impulue
tuncq emoritur quia m
mag psequu corpy illig
examinat Quota sapie
etem voce nisi sut oant
insipientu mori et estu
ta e afflictio expitq illoru
Sed iste cuiq radix mea
senescit et impulue tuncq
emortuus e ad odore aq
germabit quia p afflatu
spus sti melettoru cor
dibz exeplo sui operis
germe uluit facit Aque
etem appellaco nonuq
sti spus rariaco desit
nari solet sic scriptu est
Siquis sitit ueniat ad me
et bibat Qui aut bibit
ex aqua qua ego dabo ei
no siciet metnu Et faciet
coma quasi cu pmu pla
tatu e Succo tuncq to
ma face e ex tuncq cor
palu iusto ipa sue passi
ois exeplo mltoru cor
da sustitae et ex fide
recta viriditate resta
tis onde Bene at de
quasi tu pmu platatu
e De qd hic a iustis agi
stia plataco e quia pma
videlic plataco no idpe
iustoru s in pma gduo

ris est et q̄ cuncta que
 agūt electi sicut p̄ mte
 eis ḡspiciūt atq; disponū
 ita p̄ modū ḡteris p̄ficiū
 B̄n dicit faciet comā qua
 si cū p̄mū plātatu ē. i. vi
 ciditate sua ondūt. in effec
 tu opis quā p̄ h̄buit. in
 p̄ntia ḡdutorū p̄t eam
 radix iusti ip̄a natūa h̄ua
 mitat̄ intelligi ex qua sub
 sistit. R̄ue iudiciz radix
 fenest̄ interea cū natūa
 carnis defiat in puluere
 redacta. Cuius in puluere t̄u
 cū emorit̄ quia extim̄tū
 corp̄s a sua specie dissipat̄
 Sed ad odore aque hermi
 nat et p̄ductū s̄i sp̄s re
 surgit. Et faciet comā qua
 si cū p̄mū plātatu ē. quia
 ad illā specie redit ad quā
 p̄cipua creat̄ fuit. si in
 paradiso postq; peccat̄ noluit
 set. Quod fortasse etiā de
 dno ip̄o st̄lig bonorū om̄
 capite ualet̄ intelligi iux
 ta hoc qd̄ p̄dixit quia dese
 metip̄o ait. Si n̄ v̄nidi
 ligno her̄ facit̄. in aride
 quid fiet. Et em̄ lignū vi
 ride et nob̄ lignū aridū
 dixit quia ip̄e ip̄e v̄i di
 uinitat̄ h̄buit nob̄ ued̄ q̄
 puri hoīes sūg lignū ar
 idū appellam̄. H̄bet ergo
 lignū spem si p̄stisū fuit
 q̄ r̄uersū v̄nēst̄. quado
 et si occidi p̄ passionē po